РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

N 20
18 февраля 2013 года                                                 х.Большая Кирсановка

	О выплате ежегодной компенсации на лечение лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим адми-нистрации Большекирсановского сельского поселения.

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Собрание депутатов Большекирсановского сельского поселения
                                                      РЕШИЛО:
              1. Установить лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим администрации Большекирсановского сельского поселения выплату компенсации на лечение. Компенсация на лечение выплачивается в размере одного должностного оклада один раз в квартал.

Муниципальному служащему, принятому на муниципальную службу в течение квартала, компенсация на лечение выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим со дня поступления на муниципальную службу.

При уходе муниципального служащего в отпуск по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет компенсация на лечение выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала квартала до дня ухода в соответствующий отпуск. При выходе на муниципальную службу муниципального служащего, находившегося в указанном отпуске, компенсация на лечение выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим со дня выхода на муниципальную службу до окончания квартала.

При увольнении муниципального служащего с муниципальной службы компенсация на лечение выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала квартала до дня увольнения со службы.

          Размер компенсации на лечение определяется исходя из размеров должностного оклада, установленных на день окончания соответствующего квартала, в четвертом квартале – на 1 декабря учетного периода.
          2. Признать утратившими силу  1 марта 2013 года:
  2.1. Решение Собрания депутатов от 29.11.2007 №91 «О выплате компенсационного пособия на лечение муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности, Администрации сельского поселения»
  2.2. Решение Собрания депутатов от 30.12.2008 №16 «О выплате ежегодной компенсации на лечение лицам, замещающим муниципальные должности Большекирсановского сельского поселения, муниципальным служащим администрации Большекирсановского сельского поселения».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Большекирсановского сельского поселения «Вестник Примиусья».

 4. Контроль за выполнением данного решения возложить на Чередникову Г.Н.- председателя комиссии по бюджету, налогам и собственности .

Глава Большекирсановского
сельского поселения                                                      Г.В.Щеткова